У ТВ ЕРЖ Д АЮ
Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области по строительству

и жилищно-коммунальному хозяйству
»pr.'jM&trx. (ГСДГ»«3)!);РПЗ ЭЛ,

A V #  j 1фРКИТ̂ Л 5 Г*П13КТРО.НН0ПЗ-
(Ш|ЦЯ№£'тнй

СПР.ЛГНИД О СКРТ«ФИКАТ1? О»

Сертификат. 02QEBOF73ACAB84 D9FEAHbM75A2347DA.
Владелец: Москвин. Михаил Иванович

, Действителен с 1 ©-Cft-lCftO до 10-03^2023

М.И. Москвин

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии

по реализации федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды»

в Ле ниц гр а д ско й о б л асти
1.0 .08.2020

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СТВОВАЛ:

Москвин Заместитель Председателя П равительства
М ихаил Иванович Ленинградской области по строительству и

жилищио-комл1у11аль11ому хозяйству

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члени межведомственной комиссии:
$

Тим ков председатель комитета по жилищно-
Александр Михайлович коммунальному . хозяйству Ленинградской

области

Бурак
Лира Викторовна

Седов
Денис Станиславович

- председатель комитета по местному
самоуправлению, межнациональным
и межконфессиональным отношениям
Ленинградской области

- председатель комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской области

Замятин
Федор Геннадьевич

- исполнительный директор государственного
казенного учреждения Ленинградской
области «Г осу дарственный экспертный
институт регионального законодательства»

- руководитель регионального исполнительного
комитета ВПП «Единая Россия»

Секретарь межведомственной комиссии:

Кайянен - первый заместитель председателя комитета по
Екатерина Евгеньевна жилищно-коммунальному хозяйству

Ленинградской области

Приглашенные участники:

Рыжков
Василий Васильевич

Брицун
Алексей Викторович

Кондрашин
Алексей Витальевич

Орлов
Геннадий Алексеевич

Нещадим
Людмила Николаевна

Запалатский
Юрий Иванович

Тимофеев
Константин Алексеевич

Кротова
Ольга Николаевна

глава администрации Волосовского
муниципального района Ленинградской
области

глава администрации Волховского
муниципального района Ленинградской
области

заместитель главы администрации
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

глава администрации Выборгского района
Ленинградской области

глава администрации Гатчинского
муниципального района Ленинградской
области

глава администрации Кингисеппского
муниципального района Ленинградской
области

глава администрации Киришского
муниципального района Ленинградской
области

глава администрации города Кировска
Кировского муниципального района
Ленинградской области

Дмитренко - глава администрации Лодейнопольского
Илья Александрович муниципального района Ленинградской

области

Куксенко - заместитель главы администрации
Александр Анатольевич Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области по вопросам
коммунального хозяйства и благоустройства

Намлиев
Юрий Владимирович

- глава администрации
муниципального района
области

Лужского
Ленинградской

Соклаков
Александр Николаевич

- глава администрации
муниципального района
области

Приозерского
Ленинградской

Кялин
Александр Сергеевич

- глава администрации
муниципального района
области

Подпорожского
Ленинградской

Чистова
Марина Борисовна

- глава администрации
муниципального района
области

Сланцевского
Ленинградской

Наумов
Юрий Алексеевич

глава администрации
- муниципального района

области

Тихвинского
Ленинградской

Клементьев
Андрей Геннадьевич

- глава администрации Тосненского района
Ленинградской области

Воронков
Михаил Васильевич

- глава администрации
городского округа

Сосновоборского

О ходе реализации федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» в 2020 году

СЛУШАЛИ:

1. М.И. Москвина о ходе реализации мероприятий по благоустройству
дворовых и общественных территорий в 2020 году.

2. А.М. Тимкова об необходимости в своевременном завершении органами
местного самоуправления основных этапов реализации проекта.

3. Глав администраций муниципальных образований Ленинградской
области -  получателей субсидий о ходе реализации мероприятий по
благоустройству дворовых и общественных территорий: проведении
мероприятий по торгам (аукционам), заключению контрактов с подрядными
организациями, началу работ на объектах.

1. Обеспечить своевременное внесение отчетных данных о реализации
приоритетного проекта в модуль «Формирование комфортной городской
среды» государственной информационной системы жилищно-коммунального
хозяйства (ГИС ЖКХ).

Срок: постоянно
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области

2. Осуществлять контроль за завершением конкурсных процедур
и заключением муниципальных контрактов в Единой информационной системе
в сфере закупок.

Срок: постоянно
Ответственные: А.М. Тимков

3. Главам администраций муниципальных образований обеспечить
исполнение кассового плана на август 2020 года, при формировании прогноза
кассовых выплат учитывать установленные сроки и порядок перечисления
субсидий на поддержку муниципальных программ формирования комфортной
городской среды в рамках казначейской системы исполнения бюджета.

Срок: 01.09.2020
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области

4. Еженедельно предоставлять в комитет по жилищно-коммунальному
хозяйству Ленинградской области информацию о ходе проведения работ по
благоустройству общественных территории в рамках федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» в 2020 году.

Срок: еженедельно по пятницам
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области

5. Еженедельно предоставлять в комитет по жилищно-коммунальному
хозяйству Ленинградской области фотоотчет о ходе проведения работ по
благоустройству общественных территории в рамках федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» в 2020 году.

Срок: еженедельно по пятницам
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области

6. Активизировать работу на официальных сайтах муниципальных
образований размещать необходимую информацию согласно установленным
срокам.

Срок: постоянно
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области

7. Обеспечить своевременное внесение отчетных данных о реализации
федерального проекта в государственной интегрированной информационной
системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

Срок: ежеквартально
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области

8. Завершить работы по благоустройству общественных территорий
до 01 ноября 2020 года.

Срок: 01.11.2020
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области